
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 88

 16 Μαΐου 2008

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

59.  Ίδρυση Ενορίας του Ιερού Ναού Αγίου Σπυρί−
δωνος, στο Συνοικισμό Νικοπόλεως, του Δήμου 
Σταυρουπόλεως, του Νομού Θεσσαλονίκης, της 
Ιεράς Μητροπόλεως Νεαπόλεως και Σταυρουπό−
λεως ................................................................................................. 1

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

Συμφωνία μεταξύ της Κυβερνήσεως της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβερνήσεως του Χασεμι−
τικού Βασιλείου της Ιορδανίας στην Επιστημονι−
κή και Τεχνολογική συνεργασία. ...................................... 2 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 59

 Ίδρυση Ενορίας του Ιερού Ναού Αγίου Σπυρίδωνος, στο 
Συνοικισμό Νικοπόλεως, του Δήμου Σταυρουπόλεως, 
του Νομού Θεσσαλονίκης, της Ιεράς Μητροπόλεως 
Νεαπόλεως και Σταυρουπόλεως.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
  1. Τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 2 του ν. 590/1977 

«Περί του Καταστατικού Χάρτου της Εκκλησίας της 
Ελλάδος» (Α΄ 146) σε συνδυασμό με τις διατάξεις των 
άρθρων 2 και 3 του Κανονισμού 8/1979 της Ιεράς Συνό−
δου της Εκκλησίας της Ελλάδος «Περί Ιερών Ναών και 
Ενοριών» (Α1/1980).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(Α΄ 98).

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. Υ251/28.9.2007 κοινής 
απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνι−
κής Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός αρμοδι−
οτήτων Υφυπουργών του Υπουργείου Εθνικής Παιδείας 
και Θρησκευμάτων» (Β΄ 1944).

4. Τη σύμφωνη γνώμη του Μητροπολιτικού Συμβουλίου 
της Ιεράς Μητροπόλεως Νεαπόλεως και Σταυρουπόλε−
ως (πρακτικό 1.6.2007, πράξη 4, θέμα Ε).

5. Την γνωμοδότηση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Σταυρουπόλεως (πρακτικό 16/3.7.2007, αποφ. 
482).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος δια−
τάγματος δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του Κρατι−
κού Προϋπολογισμού ή του Προϋπολογισμού Ν.Π.Δ.Δ..

7. Την υπ’ αριθμ. 282/2007 γνωμοδότηση του Συμβου−
λίου της Επικρατείας, με πρόταση του Υφυπουργού 
Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1

Ιδρύεται Ενορία του Ιερού Ναού Αγίου Σπυρίδωνος, 
στο Συνοικισμό Νικοπόλεως, του Δήμου Σταυρουπόλε−
ως, του Νομού Θεσσαλονίκης, της Ιεράς Μητροπόλεως 
Νεαπόλεως και Σταυρουπόλεως.

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από τη δημοσίευσή του 
στην Εφημερίδα της κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων 
αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος 
Προεδρικού Διατάγματος.

  Αθήνα, 14 Μαρτίου 2008

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΑΝΔΡΕΑΣ Θ. ΛΥΚΟΥΡΕΝΤΖΟΣ 

F

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ
Αριθμ. 0544/Μ.5977/ΑΣ 325 (2)
Συμφωνία μεταξύ της Κυβερνήσεως της Ελληνικής 

Δημοκρατίας και της Κυβερνήσεως του Χασεμιτικού 
Βασιλείου της Ιορδανίας στην Επιστημονική και 
Τεχνολογική συνεργασία.

   Το Υπουργείο Εξωτερικών ανακοινώνει ότι η Συμφω−

νία μεταξύ της Κυβερνήσεως της Ελληνικής Δημοκρα−

1369

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.05.20 09:23:23
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1370 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

τίας και της Κυβερνήσεως του Χασεμιτικού Βασιλείου 

της Ιορδανίας στην Επιστημονική και Τεχνολογική 

συνεργασία που υπογράφηκε στο Αμμάν στις 13 Δε−

κεμβρίου 2006 και κυρώθηκε από τη χώρα μας με 

τον υπ’ αριθμ. 3656/2008 νόμο που δημοσιεύθηκε στο 

υπ’ αριθμ. 65 τεύχος Εφημερίδος της Κυβερνήσεως, 

τεύχος Α΄, της 15ης Απριλίου 2008, τέθηκε σε ισχύ, 

σύμφωνα με το άρθρο 10 παρ. 1 αυτής, την 22α Απρι−

λίου 2008.
Αθήνα, 23 Απριλίου 2008

   Με εντολή Υπουργού
Ο Προϊστάμενος της Ειδικής Νομικής Υπηρεσίας

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Ν. ΠΑΤΡΩΝΑΣ

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*01000881605080002*


